(*Letterpress continued on p. 544.*)

## I

## I MACCABEES

vi 59-62 a

quae despeximus  
 irati sunt et fe-  
 cerunt omnia  
 haec.  
 et placuit sermo  
 in conspectu re-  
 gis et principum.  
 et misit ad eos pa-  
 cem facere et  
 receperunt illa-  
 et iuravit illis rex  
 et principes et  
 exierunt de mu-  
 nitione.  
 et intrauit rex

vi 63 b-vii 2

sus eum et occu-  
 pavit ciuitatem.  
 XIX. Anno centensimo  
 quinquagensi  
 mo et primo. 5  
 exiit demetrius  
 seleucii filius  
 ab urbe roma-  
 et ascendit cum  
 paucis uiris in ci- 10  
 uitatem marima-  
 et regnauit illic-  
 et factum est ut  
 ingressus est  
 in domum regni 15

l. 1. In the first line in both columns the lower half of the letters is alone preserved.

despeximus: -us in ligature.

l. 15. Between the end of col. a and the beginning of col. b about sixteen lines are lost: but it is impossible to fix how many of the lost lines belong to the end of col. a, how many to the beginning of col. b.

l. 2. I am not quite sure about the stop after ciuitatem: it is certainly fainter than the others, and possibly the stop was omitted at the end of a capitulum.

l. 7. eleucii (with the second i dotted) m. 1: seleucii m. 2, the s being added outside the line.

l. 11. marimam for maritimam.

## II

## I (3) KINGS xi 29-xii 18

The leaf printed on the next two pages contains on the *recto*, col. a xi 29-36, col. b xi 37-xii 2, on the *verso*, col. a xii 2-10, col. b xii 10-18. The *recto* has the headline MALACHIM, which is, as usual, in a different style of writing from the body of the MS: in this case the scribe employs for his headlines a script that reminds one of rustic capitals. The *verso* has nothing: compare what was said above, p. 538, of the employment of headlines only on alternate pairs of pages in the best Vulgate MSS. The *recto* has further the letters a b in minuscule at the bottom of the page: if this were in the original hand, it might conceivably be the signature to the gathering, but it rather appears to be early mediaeval.

## MALACHIM

- et inueniret eum ahias silonites  
 profeta in uia opertus  
 pallio nouo  
 erant autem duo tantum in agro  
 5 adpraehendensq; ahia pallium  
 suum nouum quo coopertus  
 erat scidit in duodecim partes  
 et ait ad hieroboam tolle tibi  
 decem scissuras
- 10 Haec enim dicit dñs dñs israhel  
 ecce ego scindam regnum  
 de manu salomonis  
 et dabo tibi decem tribus  
 porro una tribus remanebit ei  
 15 propter seruum meum dauid  
 et hierusalem ciuitatem  
 quam elegi ex omnibus tribubus israhel  
 eo quod dereliquerint me  
 et adorauerint astharoth
- 20 deam sidoniorum  
 et chamos deum moab  
 et melchom deum filiorum ammon  
 et non ambulauerint in uisibus meis  
 ut facerent iustitiam coram
- 25 me et praecepta mea et iudicia  
 sicut dauid pater eius  
 nec auferam omne regnum  
 de manu eius  
 sed duce[m] ponam eum cunctis  
 30 diebus uitae suae  
 propter dauid seruum meum  
 quem elegi  
 qui custodiuit mandata mea  
 et praecepta mea
- 35 auferam autem regnum  
 de manu filii eius  
 et dabo tibi decem tribus  
 filio autem eius dabo tribum unam XXIII **Venit autem roboam in sychem**  
 ut remaneat lucerna dauid
- 40 seruo meo cunctis diebus  
 coram me  
 in hierusalem ciuitate quam  
 elegi ut esset nomen  
 meum ibi
- te autem adsumam  
 et regnabis super omnia quae  
 desiderat anima tua  
 erisq; rex super israhel  
 si igitur audieris omnia quae  
 praecepero tibi  
 et ambulaueris in uisibus meis  
 et feceris quod rectum est coram  
 custodiens mandata mea  
 et praecepta mea  
 sicut fecit dauid seruus meus  
 ero tecum et aedificabo tibi  
 domum fidelem  
 quomodo aedificaui dauid  
 et tradam tibi israhel  
 et adfligam semen dauid super hoc  
 uerum tamen non cunctis diebus  
**Voluit ergo salomon interficere**  
 hieroboam  
 qui surrexit et aufugit in aegyptum  
 ad susac regem aegypti  
 et fuit in aegypto usque ad mortem  
 salomonis  
 Reliquum autem uerborum  
 salomonis  
 et omnia quae fecit et sapientia eius  
 ecce uniuersa scripta sunt  
 in libro uerborum salomonis  
 dies autem quos regnauit  
 salomon in hierusalem super  
 omnem israhel  
 quadraginta anni sunt  
 dormiuitq; salomon cum patribus suis  
 et sepultus est in ciuitate  
 dauid patris sui  
 regnauitq; roboam filius eius  
 pro eo  
**Illuc enim congregatus erat**  
 omnis israhel ad constituendum eum regem  
 at hieroboam filius nabat cum  
 adhuc esset in aegypto pro  
 fugus a facie regis salomonis

audita morte eius reuersus est  
 de aegypto  
 miseruntq; et uocauerunt eum  
 uenit ergo hieroboam et omnis  
 multitudo israhel  
 et locuti sunt ad roboam dicentes  
 pater tuus durissimum iugum  
 inposuit nobis  
 tu itaq; nunc inminue paululū  
 de imperio patris tui durissimo  
 et de iugo grauissimo quod in  
 posuit nobis et seruiemus tibi  
 qui ait eis  
 ite usq; ad tertium diem  
 et reuertimini ad me  
 cumq; abisset populus iniit  
 consilium rex roboam  
 cum senibus  
 qui adsistebant coram salomone  
 patre eius dum aduiueret  
 et ait quod mihi datis consilium  
 ut respondeam populo  
 qui dixerunt ei  
 si hodie oboedieris populo huic  
 et seruieris  
 et petitioni eorum cesseris  
 locutusq; fueris ad eos uerba lenia  
 erunt tibi serui cunctis diebus  
 qui dereliquit consilium senum  
 quod dederant ei  
 et adhibuit adulescentes qui  
 nutriti fuerant cum eo  
 et adsistebant illi  
 dixitq; ad eos quod mihi datis  
 consilium ut respondeam  
 populo huic  
 qui dixerunt mihi leuius fac  
 iugum quod inposuit pater  
 tuus super nos  
 et dixerunt ei iuuenes qui  
 nutriti fuerant cum eo  
 sic loqueris populo huic qui  
 locuti sunt ad te dicentes  
 pater tuus adgrauauit iugum  
 nostrum tu releua nos  
 sic loqueris ad eos  
 minimus digitus meus grossior  
 est dorso patris mei  
 et nunc pater meus posuit  
 super uos iugum graue  
 ego autem addam super iugum  
 uestrum  
 pater meus caecidit uos flagellis  
 ego autem caedam uos  
 scorpionibus  
 Venit ergo hieroboam et omnis  
 populus ad roboam die tertia  
 sicut locutus fuerat rex dicens  
 reuertimini ad me die tertia  
 responditq; rex populo dura  
 derelicto consilio seniorum  
 quod ei dederant  
 et locutus est eis secundum  
 consilium iuuenum dicens  
 pater meus adgrauauit  
 iugum uestrum  
 ego autem addam iugo uestro  
 pater meus caecidit uos flagellis  
 et ego caedam scorpionibus  
 et non adquebit rex populo  
 quoniam auersatus eum  
 fuerat dñs  
 ut suscicaret uerbum suum  
 quod locutus fuerat in manu  
 ahiae silonitae ad hieroboam  
 filium nabat  
 Videns itaq; populus quod nolu  
 isset eos audire rex  
 respondit ei dicens  
 quae nobis pars in dauid  
 uel quae hereditas in filio isai  
 in tabernacula tua israhel  
 nunc uide domum tuam dauid  
 et abiit israhel in tabernacula sua  
 super filios autem israhel  
 quicumq; habitabant in ciui  
 tatibus iuda regnauit roboam  
**Misit igitur rex roboam**

column—yet so like that it must belong to the same school: the text is identical but for the most minute divergences.<sup>1</sup>